2 0 1 9 年 4 月 1 1 日

NTT 東日本 山形支店

NTT 東日本山形グループ「マッチングギフトプログラム」の贈呈について

～地域社会の福祉事業に役立てていただくために～

NTT東日本山形支店（支店長 両川英樹）をはじめとする、NTT東日本山形グループとNTT山形社会貢献推

進会議（代表 丹野 忍）では、地域社会の福祉事業に役立てていただくため、社会福祉法人恩賜財団済生会

支部 山形県済生会様へ「玩具等収納倉庫」を贈呈いたします。

この取り組みは、NTT民営化 10周年を機に、1995 年から社会貢献活動としてスタートした「NTT東日本マッ

チングギフトプログラム」により実施しているもので、社員の有志が実施した募金活動に対して会社も同額の寄

附（マッチング）を行い、地域社会の福祉の増進に役立てていただくものです。

実施概要は次のとおりです。

1. 贈呈先

社会福祉法人恩賜財団済生会支部 山形県済生会 支部長 濱崎 允 様

2. 贈呈日時

2019 年 4月 16 日(火) 15 時 30 分～

3. 贈呈場所

はやぶさ保育園  住所：山形県山形市大字沼木 1139-16  電話番号：023-664-1701

4. 贈呈品

玩具等収納倉庫 1 棟

5. 出席者

社会福祉法人恩賜財団済生会支部 山形県済生会 常務理事 鈴木 光弘 様

はやぶさ保育園 園長 松田 英彦 様

NTT 東日本山形支店 支店長 両川 英樹 （会社代表）

NTT 山形社会貢献推進会議 代表 丹野 忍 （社員代表）

6. 募金総額

412,802 円 （社員募金 206,401 円、会社寄附 206,401 円）

＜NTT 東日本 山形グループ＞

NTT 東日本山形支店、NTT 東日本－東北 山形支店、ＮＴＴ東日本－南関東、NTT ME 山形ネットワーク

サービスセンタ、NTT 東日本サービス 山形 116 センタ

【参考】 これまでの贈呈内容

年 度 贈呈品 台数等

2017 自動寝返り支援ベッド 1 台

2016 キャビネットホイロ（パン生地を醗酵する機器） 1 式

2015 ﾊﾟｿｺﾝ、ﾌﾟﾘﾝﾀｰ等 1 式

2014
介護用電動ベッド等 1 式

リクライニング式車椅子 3 台

2013
庄内あつみ杉積み木 1 式

車椅子等 1 式

2012 ｼﾙｸｽｸﾘｰﾝ印刷機 1 台

2011 軽自動車 1 台

2010 軽自動車 1 台

2009 製パン用ミキサー 1 セット

2008 軽自動車 1 台

2007 OA 機器 4 セット

2006 軽自動車 1 台

2005 軽自動車 1 台

2004
軽自動車 1 台

ﾊﾟｿｺﾝ等 1 セット

2003
軽自動車 1 台

車いす 5 台

2002
軽自動車 1 台

車いす 3 台

2001 車いす 15 台

2000 車いす 15 台

1999 介護用ベッド 5 台

1998 介護用ベッド 8 台

1997 介護用ベッド 8 台

1996 介護用ベッド 8 台

1995 介護用ベッド 6 台